Проект
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   №
с. Поддорье
	О внесении изменений в постановление  Администрации муниципального района от 28.10.2013 № 539

Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в муниципальную программу Поддорского муниципального района «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Поддорском муниципальном районе на 2014-2023 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 28.10.2013 № 539 (далее муниципальная программа):
1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
 «5.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (рублей):
	   Год
	Источник финансирования

	бюджет муниципального района
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджеты поселений
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2014
	242433,90
	199000
	-
	-
	-
	441433,90

	2015
	184400
	-
	-
	-
	-
	184400

	2016
	100700
	82500
	-
	-
	-
	183200

	2017
	10800
	-
	-
	-
	-
	10800

	2018
	254000
	-
	-
	-
	-
	254000

	2019
	114410
	-
	-
	-
	-
	114410

	2020
	383460
	-
	-
	-
	-
	383460

	2021
	135816

	135816

	2022
	464620

	464620

	2023
	315000

	315000

	ВСЕГО
	2205639,9
	281500
	-
	-
	-
	2487139,9

»

[bookmark: _GoBack]1.2. Внести изменение в мероприятия муниципальной программы Поддорского муниципального района «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Поддорском муниципальном районе на 2014-2023 годы» изложив п.7 «Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления муниципального района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления муниципального района и организациями» в следующей редакции:

7

5

Приложение
к муниципальной программе Поддорского муниципального района
«Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Поддорском муниципальном районе на 2014-2023 годы»
«IV. Мероприятия муниципальной программыПоддорского муниципального района
«Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в Поддорском муниципальном районе на 2014-2023 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	номер целевого показателя из паспорта государственной программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	7.
	Создание условий для защиты информации в органах местного самоуправления муниципального района от преступлений и правонарушений, совершаемых с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, а также обеспечение целостности, достоверности и конфиденциальности информации, используемой населением, органами местного самоуправления муниципального района и организациями

	7.1.
	Организация подключения рабочих мест сотрудников администрации муниципального района и сельских поселений муниципального района к защищенной сети администрации муниципального района
	комитет, Администрация сельских поселений
	2014 – 2023 годы
	4.1.1.
	бюджет муниципального района
	-
	-
	5000

	20000
	-
	-
	-
	-
	-
-
-

	7.2.
	Организация внедрения средств технической и криптографической защиты в систему электронного документооборота Администрации муниципального района и сельских поселений муниципального района
	комитет,
 Администрации
 сельских
поселений
	2014 – 2023 годы
	4.1.1.
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-

	-
	-
-
-

	7.3.
	Организация приобретения лицензионного программного обеспечения Администрации муниципального района и сельских поселений муниципального района для осуществления своей деятельности
	Администрация муниципального района, комитет, Администрации
сельских поселений
	2014 – 2023 годы
	4.1.1.
	областной бюджет,

бюджет муниципального района
	79300

202933,90
	105100

-
	23700

7045
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

-

222900

-

125000

	ВСЕГО по Программе:

	441433,90
	184400,00
	183200,00
	10800,00
	254000,00
	114410,00
	383460,00
	135816,00
	464620,00
	315000,00

9
2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф ).

Проект постановления подготовил:

Ведущий специалист А.В. Дмитриев

СОГЛАСОВАНО и ЗАВИЗИРОВАНО:

Управляющий Делами администрации – председатель комитета по организационным и кадровым вопросамТрохова Л.А.

главный бухгалтер                                             О.С. Павлова

председатель комитета финансов                                      О.А. Николаева

председатель КСП                                                              Т.Г. Семенова